ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ ? .  / о . № б'ЗЩ-ЗС

Иркутск

Об отзыве на проект федераль
ного закона № 177055-8 «О
внесении изменений в ста
тью 25 Федерального закона
«О железнодорожном транс
порте в Российской Федера
ции» и статью 46 Федерально
го закона «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской
Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 177055-8 «О внесении
изменений в статью 25 Федерального закона «О железнодорожном транс
порте в Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона «Об ос
новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об
общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации», статьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркут
ской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 177055-8 «О внесении изменений в статью 25 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации» и статью 46 Фе
дерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от 19.10.2022
№ 59/31-3C

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 177055-8 «О внесении изменений
в статью 25 Федерального закона «О железнодорожном транспорте

в Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее -  Государ
ственная Дума) поступил проект федерального закона № 177055-8 «О вне
сении изменений в статью 25 Федерального закона «О железнодорожном
транспорте в Российской Федерации» и статью 46 Федерального закона
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», внесен
ный сенаторами Российской Федерации Кареловой Г.Н., Святенко И.Ю.,
депутатами Государственной Думы Жуковым А.Д., Топилиным М.А., Ле-
суном А.Ф., Скачковым А.А., Ивановым В.В.

В соответствии с пунктом «ж» части 1 статьи 72 Конституции Рос
сийской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и субъ
ектов Российской Федерации находится координация вопросов здраво
охранения, в том числе обеспечение оказания доступной и качественной
медицинской помощи, сохранение и укрепление общественного здоровья.
Предлагаемые проектом федерального закона изменения направлены на
совершенствование процессов организации проведения предрейсовых,
предсменных и послерейсовых, послесменных медицинских осмотров.

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации» Законодательное Собрание Иркут
ской области поддерживает принятие данного проекта федерального зако
на.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников